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https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E5_88_9D_c43_644592.htm 一、单项选择题（本类题共25

小题，每小题1分，共25分。每小题备选答案中，只有一个符

合题意的正确答案。） 第1题：下列关于法的本质与特征的

表述中，不正确的是（）。 A.法是统治阶级意志的体现 B.法

是明确而普遍适用的规范 C.法是全社会成员共同意志的体现

D.法是确定人们在社会关系中的权利和义务的行为规范 【正

确答案】：C 【参考解析】： 本题考核法的本质与特征。法

是统治阶级国家意志的体现，不是社会成员共同意志的体现

。 第2题：下列法的形式中，属于国家的根本大法、具有最

高法律效力的是（）。 A.中华人民共和国民法 B.中华人民共

和国宪法 C.中华人民共和国刑法 D.中华人民共和国经济法 【

正确答案】：B 【参考解析】： 本题考核法的形式。中华人

民共和国宪法是国家的根本**，具有最好的法律效力。各种

法的等级和效力是不同的，在学习时应加以注意。 第3题：

由全国人民代表大会及其常务委员会经一定立法程序制定的

规范性文件是（）。 A.宪法 B.法律 C.行政法规 D.行政规章 

【正确答案】：B 【参考解析】： 本题考核法的形式。法律

是由全国人民代表大会及其常务委员会经一定立法程序制定

的规范性文件。 第4题：下列对法所作的分类中，以法的创

制方式和发布形式进行分类的是（）。 A.成文法和不成文法

B.根本法和普通法 C.一般法和特别法 D.实体法和程序法 【正

确答案】：A 【参考解析】： 本题考核法的分类。成文法和

不成文法是根据法的创制方式和发布形式所作的分类。 第5



题：根据会计法律制度的规定，单位负责人、主管会计工作

的负责人、会计机构负责人在财务会计报告上签章的下列做

法中，符合规定的是（）。 A.签名 B.签章 C.签名或盖章 D.签

名并盖章 【正确答案】：D 【参考解析】： 企业对外提供的

财务会计报告，应当由企业负责人、主管会计工作的负责人

、会计机构负责人（会计主管人员）、总会计师“签名并盖

章”。 第6题：2008年8月10日，甲、乙两公司签订了一份购

销合同，甲公司于9月1日支付了货款，乙公司当日给甲公司

开具了当天的发票，甲公司会计于9月15日编写了记账凭证，

根据《会计档案管理办法》的规定，该发票的保管期限从（

）算起。 A.2008年8月10日 B.2008年9月1日 C.2008年9月15日

D.2009年1月1日 【正确答案】：D 【参考解析】： 本题考核

会计档案的保管期限的起始时间。根据《会计档案管理办法

》的规定，会计档案的保管期限从会计年度终了后的第一天

算起。 第7题：根据会计法律制度的规定，下列各项中，不

属于会计档案的是（）。 A.会计移交清册 B.原始凭证 C.月度

财务计划 D.记账凭证 【正确答案】：C 【参考解析】：来源

百考试题各单位的预算、计划、制度等文件材料属于文书档

案，不属于会计档案。 第8题：根据《会计法》的规定，对

单位隐匿或者故意销毁依法应当保存的会计凭证、会计账簿

、财务会计报告，尚不构成犯罪的，由财政部门予以通报，

除对单位除以罚款外，对直接责任人员，也可处一定数额的

罚款，该罚款金额的幅度范围为（）。 A.500元以上5000以下

B.1000元以上1万元以下 C.5000元以上10万元以下 D.3000元以

上5万元以下 【正确答案】：D 【参考解析】： 本题考核违

法会计法律的相关责任。根据规定，单位隐匿或者故意销毁



依法应当保存的会计凭证、会计账簿、财务会计报告，尚不

构成犯罪的，由县级以上人民政府财政部门予以通报，可以

对单位并处5000元以上10万元以下的罚款，对其直接负责的

主管人员和其他责任人员，可以处3000元以上5万元以下的罚

款。 第9题：下列不属于税收法律关系主体的是（）。 A.企

业销售的商品 B.县国税局 C.海关 D.境内的外资企业 【正确答

案】：A 【参考解析】： 本题考核税收法律关系主体的概念

。税收法律关系主体是指税收法律关系中享有权利和承担义

务的当事人，包括征税主体和纳税主体。企业销售的商品属

于税收法律关系的客体； B.C是税收的征税主体；D是纳税主

体。 第10题：根据增值税法律制度的有关规定，增值税纳税

人的下列行为中，不应视同销售货物行为征收增值税的有（

）。 A.将购买的货物分配给股东 B.将外购的货物用于非应税

项目 C.委托代销商品100test.comD.将购买的货物无偿赠送他

人 【正确答案】：B 【参考解析】： 本题考核增值税的视同

销售范围。注意将自产的货物用于集体福利和个人消费或者

非应税项目的属于视同销售；如果将外购的货物用于集体福

利、个人消费和非应税项目的，属于进项税额不得抵扣的情

形。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com 


